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Katarzyna Dysarz 

Radna Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

dot. WNIOSKU z dnia 31sierpnia 2017 roku (dost. pismem BRM.0003.136.2017 z 01.09.2017 r.). 

W odpowiedzi na Pani wniosek informuję, że Gmina K-Koźle nie dokonuje i nie ma zamiaru 
wykonywać określonej przez Panią "zbędnej wycinki zdrowych drzew i krzewów", 

Zawsze przy projektowaniu jak i realizacji inwestycji oraz zagospodarowaniu terenów 

zielonych kierujemy się zasadami,. o których Pani pisze, jednak ochrona przyrody polega nie tylko 
na zachowaniu istniejącego zadrzewienia, ale także na zrównoważonym użytkowaniu oraz 
odnawianiu zasobów, tworów i składników przyrody. Władze Miasta mają obowiązek dbać nie 
tylko o przyrodę, ale także o bezpieczeństwo jej mieszkańców. Dlatego tam gdzie jest to możliwe 
np. Planty, Park w Sławięcicach lub tereny o mniejszym natężeniu użytkowania dążymy do 
zachowania istniejących zadrzewień, wykonując jedynie cięcia pielęgnacyjne lub techniczne, a na 
niewielkich skwerach j' miejskich terenach zielonych, gdzie zadrzewienie nie jest tak osłonięte 

przed czynnikami atmosferycznymi, jak w dużych skupiskach drzew, dążymy do odnawiania 
zasobów oraz składników przyrody. Dokonujemy wymiany gatunkowej drzew szybko rosnących, 

które w chwili obecnej zbliżają się do swojego wieku biologicznego, w którym znacznie pogarsza 
się wytrzymałość drewna, na młode drzewa i krzewy, odmian} gatunków o większej wartości 
przyrodniczej i bardziej odporne na warunki miejskie. 

Poza tym, jak Pani wiadomo, zgodnie z obowiązującym prawem, Gmina na usunięcie drzewa 
musi uzyskać zezwolenie wydawane przez właściwy organ(Starostę Kędzierzyńsko-Kozielskiego 

lub Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Opolu). Zapewniam Panią, że każdorazowo przed 

złożeniem wniosku o wydanie decyzji zezwalającej na usunięcie konkretnego drzewa rozważanych 
jest szereg kwestii, od względów przyrodniczych, estetycznych po kwestię bezpieczeństwa. Ocenie 
podlega stan fitosanitarny drzew, lokalizacja, wiek, wartość przyrodnicza, kulturowa, walory 
krajobrazowe oraz kwestie bezpieczeństwa. 
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